

Universidade Federal da Bahia Instituto de Saúde Coletiva

Rua Basílio da Gama, S/N, CEP: 40110-040 – Campus Universitário – Canela - Salvador - Bahia (71) 3283-7407 (Coordenação Acadêmica) - 3283-7412 (Diretoria) - E-mail: isc@ufba.br

CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR EDITAL 01/2025

COORDENAÇÃO ACADÊMICA - INSTITUTO DE SAÚDE COLETIVA

NORMA COMPLEMENTAR

A Congregação do Instituto de Saúde Coletiva da UFBA, com base no disposto nos § 3° e 4° do artigo 15 da Resolução n° 02/2017 do Conselho Universitário da UFBA, fixou o tempo máximo de 5 (cinco) horas para realização da prova escrita, **incluída 1** (uma) hora para consulta bibliográfica em material impresso, manuscrito ou digital sem acesso à internet, para a **prova escrita** do Concurso para Professor Adjunto da Coordenação Acadêmica do Instituto de Saúde Coletiva.

Área de conhecimento: Epidemiologia em Saúde Coletiva.

Salvador, 18 de novembro de 2024

Luís Eugênio Portela Fernandes de Souza

Diretor